
 

 

https:// journalss.org/index.php/luch/                                    Часть-61_ Том-2_Январь-2026 9 

ZAMONAVIY ANTIBIOTIKLARNI QO‘LLANILISHI  

 

G‘allaorol Abu Ali Ibn Sino nomidagi  

Jamoat salomatligi texnikumi 

o‘qituvchisi  

Qayumov Fozilxon 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada zamonaviy antibiotiklarning tibbiyot 

amaliyotidagi o‘rni, ularning asosiy guruhlari va qo‘llanilish sohalari yoritilgan. 

Antibiotiklarning bakterial infeksiyalarni davolashdagi ahamiyati, ularni oqilona 

qo‘llash tamoyillari hamda antibiotiklarga rezistentlik muammosi tahlil qilingan. 

Shuningdek, zamonaviy antibiotiklardan to‘g‘ri foydalanish orqali davolash 

samaradorligini oshirish va nojo‘ya ta’sirlarni kamaytirish masalalariga alohida 

e’tibor qaratilgan. 

Kalit so‘zlar: zamonaviy antibiotiklar, antibakterial preparatlar, bakterial 

infeksiyalar, antibiotik rezistentligi, oqilona qo‘llash. 

Abstract. This article discusses the role of modern antibiotics in medical 

practice, their main groups, and areas of application. The importance of antibiotics 

in the treatment of bacterial infections, the principles of rational use, and the problem 

of antibiotic resistance are analyzed. Special attention is paid to improving treatment 

effectiveness and reducing adverse effects through the proper use of modern 

antibiotics. 

Keywords: modern antibiotics, antibacterial drugs, bacterial infections, 

antibiotic resistance, rational use. 

Kirish 

Antibiotiklar — bakterial infeksiyalarni davolashda muhim o‘rin tutuvchi dori 

vositalaridir. So‘nggi yillarda tibbiyotda antibiotiklarga chidamli mikroorganizmlar 

sonining ortib borishi sababli zamonaviy antibiotiklarni ishlab chiqish va ularni 
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oqilona qo‘llash dolzarb masalaga aylandi. Zamonaviy antibiotiklar yuqori 

samaradorlikka ega bo‘lib, nojo‘ya ta’sirlarining kamligi va ta’sir doirasining 

kengligi bilan ajralib turadi. 

Zamonaviy antibiotiklar tushunchasi 

Zamonaviy antibiotiklar — bu yangi avlod antibakterial preparatlar bo‘lib, ular 

mikroorganizmlarning turli hayotiy jarayonlariga (hujayra devori sintezi, oqsil 

sintezi, DNK replikatsiyasi va ferment faolligi) ta’sir ko‘rsatadi. Ushbu preparatlar 

avvalgi antibiotiklarga nisbatan kuchliroq ta’sirga ega va ko‘plab rezistent 

bakteriyalarga qarshi samarali hisoblanadi. 

Zamonaviy antibiotiklar guruhlari 

Hozirgi kunda tibbiyot amaliyotida quyidagi zamonaviy antibiotiklar keng 

qo‘llaniladi: 

• Karbapenemlar (imipenem, meropenem) — og‘ir va shifoxona 

infeksiyalarida qo‘llaniladi 

• Ftorxinolonlar (levofloksasin, moksifloksasin) — nafas yo‘llari va siydik 

yo‘li infeksiyalarida samarali 

• III–IV avlod sefalosporinlar (seftriakson, sefepim) — keng ta’sir doirasiga 

ega 

• Makrolidlar (azitromitsin, klaritromitsin) — atipik infeksiyalarda qo‘llaniladi 

• Glikopeptidlar (vankomitsin) — gram-musbat rezistent bakteriyalarga qarshi 

• Oksazolidinonlar (linezolid) — MRSA infeksiyalarida qo‘llaniladi 

Zamonaviy antibiotiklarning qo‘llanilish sohalari 

Zamonaviy antibiotiklar quyidagi tibbiyot sohalarida keng qo‘llaniladi: 

• Nafas yo‘llari infeksiyalari (pnevmoniya, bronxit) 

• Siydik chiqarish tizimi infeksiyalari 

• Ovqat hazm qilish tizimi infeksiyalari 

• Teri va yumshoq to‘qimalar infeksiyalari 

• Jarrohlikdan keyingi infeksiyalar 
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• Sepsis va og‘ir generalizatsiyalangan infeksiyalar 

Antibiotiklar (anti-qarshi va bios-hayot) — baʼzi mikro-organizmlar 

(zamburugʻlar, bakteriyalar), hayvon toʻqimalari va ayrim yuksak oʻsimliklar hayot 

faoliyati natijasida hosil boʻladigan va turli xil mikro-blarning oʻsishi hamda 

rivojlanishini toʻxtatadigan organik moddalar. Antibiotiklar terminini Amerika 

olimi Z. Vaksman mikroblarda hosil boʻlib, boshqa mikro-blarga qarshi taʼsir 

etadigan moddalarga nisbatan taklif etgan. Antibiotiklar kasallantiruvchi (patogen) 

mikroblardagi moddalar almashinuvini buzib, ularni oʻldiradi yoki oʻsishini 

toʻxtatadi. Antibiotiklar turli mikroblarga turlicha taʼsir etadi. Masalan; bir antibiotik 

maʼlum bir mikrobga kuchli taʼsir etgani holda, boshqa mikrobga kuchsiz taʼsir 

qiladi yoki butunlay taʼsir qilmaydi; Antibiotiklarning koʻpchiligi faqat mikroblarni 

emas, balki odam, hayvon va oʻsimlik organizmini (toʻqima va hujayralarini) ham 

yemiradi. Shuning uchun tibbiyot, veterinariya va oʻsimlikshunoslikda uning faqat 

zararli mikroblarni oʻldiradigan, ammo odam, hayvon va oʻsimlik organizmini 

yemirmaydigan turlarigina ishlatiladi. Birinchi antibiotik preparat (tirotrisin)ni 

1939-yilda Dyubo tuproqda yashovchi Bacillus brevis nomli bakteriya olishga 

Muyassar boʻldi. 1941-yilda ingliz olimi X. Flori bilan Antibiotiklar Fleming 

mogʻor zamburugʻi (Penicilium poshit)ning bulon filtratidan penitsillin, G. F. Gauze 

va M. G. Brajnikova 1942-yilda tuproq bakteriyalaridan gramitsidin, 

Z. A. Vaksman 1944-yilda Streptomyces griseus nomli zamburugʻdan streptomitsin 

olishga muyassar boʻldi. Hozirgacha Antibiotiklarning 2000 dan ortiq turi aniqlandi 

va bu ish davom ettirilmoqda. Amaliyotda faqat 10 — 20 tasi (penitsillin, 

streptomitsin, oksitetratsiklin, sefaloridin, eritromitsin, levomisetin va boshqalar) 

qoʻllanilmoqda. Antibiotiklar turli mikroorganizmlarga bir qadar oʻziga xos taʼsir 

koʻrsatadi. Masalan, penitsillin grammusbat mikroorganizmlarga, streptomitsin esa, 

aksincha, grammanfiy mikroorganizmlarga kuchliroq taʼsir etadi. Taʼsir doirasi 

keng Antibiotiklar, mas, tetratsiklinlar bir qancha bakteriyalarga qarshi taʼsir qiladi. 

Penitsillinning taʼsiri mikrob hujayrasi devorining sintezini tormoz qilishga bogʻliq 
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ekanligi maʼlum. Boshka bir kagor Antibiotiklar mikrob hujayrasida oqsillar va 

nuklein kislotalar biosintezining maxsus bosqichlariga aralashadi. Antibiotiklar 

stafilokokk va streptokokklar paydo qiladigan septik kasalliklar, zotiljam, ich 

terlama, toshmali terlama, vabo, sil kabi turli yukumli kasalliklarni davolash va 

oddini olish uchun kuchli vositadir. Ular ayniqsa nafas yoʻllari, meʼda, ichak, siydik 

yoʻli va jinsiy aʼzolar kasalliklarini davolashda yaxshi naf beradi. Baʼzi Antibiotiklar 

parranda, choʻchqa va buzoqlar oʻsishini tezlatish, ovqatning oʻzlashtirilishini 

orttirish maqsadida ularning asosiy ovqatiga qoʻshimcha qilib beriladi. Antibiotiklar 

hujayraga tanlab tormozlovchi taʼsir koʻrsatganidan biokimyoviy jarayonlarning 

ayrim bosqichlarini, hujayra oʻsishini taʼminlaydigan DNK, RNK, oqsillar va 

hujayra devori sintezi hamda funksiyasi orasidagi munosabatlarni aniqlashda muhim 

ahamiyatga ega. Ulardan oziq-ovqat sanoatida (konservalash) ham keng 

foydalaniladi. Qishloq xoʻjaligida — oʻsimliklarni zamburugʻli va bakterial 

kasalliklardan himoya qilish uchun ishlatiladi (qarang Mikrobiologik himoya usuli). 

Kasallik qoʻzgʻatuvchilarga taʼsir qilish tarziga qarab Antibiotiklar bevosita taʼsir 

etuvchi Antibiotiklar; kasallik qoʻzgʻatuvchilar ajratgan toksinlarni neytrallovchi 

Antibiotiklar; xoʻjayin oʻsimlikka taʼsir etuvchi Antibiotiklar; oʻsimlik tanasida 

yuqori faol moddalarga aylanadigan va oʻsimliklarning kasalliklarga chidamliligini 

oshiradigan (bilvosita taʼsirga ega) Antibiotiklarga boʻlinadi. Streptomitsin, 

terramitsin, digidrostreptomisin, grizeofulvin (grizovin), anizomitsin, omfoterpsin, 

filitsin va boshqa samarali Antibiotiklarga kiradi. Trixodermin gʻoʻzaning 

vertitsillyoz vilti va qishloq xoʻjaligi ekinlarining kasalliklari: himoyalangan 

tuproqsa bodring, pomidor ildiz chirishi, kartoshka rizoktoniozi, bugʻdoy 

gelmintosporiozi, makkajoʻxori qorakuyasi va boshqa qarshi kurashda ishlatiladi. 

Trixodermaning Toshkent shtammi asosida trixodermin olish texnologiya si ishlab 

chiqilgan. Adan dustlar bilan upalash va koʻchat materiallari (koʻchat, qalamcha, 

tuganak, urugʻ)ni eritmalarda hoʻllash bilan foydalaniladi. Antibiotiklar oʻsimlik 

tanasiga oson oʻtadi va tarqaladi, kuchsiz (0,1 — 0,01 — 0,001 va undan kam) 
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konsentratsiyalarda taʼsir etadi. Antibiotiklar purkab ishlatilganda barglarga 

soʻrilishini kuchaytirish maqsadida eritmaga glitserin, sorbiton, dietilenglikol 

qoʻshiladi. 

Antibiotiklarni oqilona qo‘llash tamoyillari 

Zamonaviy antibiotiklardan foydalanishda quyidagi qoidalarga rioya qilish 

muhimdir: 

• Antibiotikni faqat shifokor tavsiyasi bilan qabul qilish 

• Doza va davolash muddatiga qat’iy amal qilish 

• Virusli kasalliklarda antibiotik qo‘llamaslik 

• Antibiotik sezuvchanligini aniqlash (antibiogramma) 

• O‘z-o‘zini davolashdan voz kechish 

Antibiotik rezistentligi muammosi 

Antibiotiklarni noto‘g‘ri va nazoratsiz qo‘llash mikroorganizmlarning 

rezistentligini kuchaytiradi. Natijada davolash qiyinlashadi, kasallik davomiyligi 

uzayadi va asoratlar ko‘payadi. Shu sababli zamonaviy tibbiyotda antibiotiklar 

boshqaruvi (antibiotic stewardship) konsepsiyasi joriy etilmoqda. 

Xulosa 

Zamonaviy antibiotiklar bakterial infeksiyalarni samarali davolashda muhim 

ahamiyatga ega. Ularni oqilona va maqsadli qo‘llash antibiotik rezistentligini 

kamaytirishga va davolash samaradorligini oshirishga yordam beradi. Shifokor va 

bemorlarning hamkorligi ushbu dorilarning samarali ishlatilishida muhim omil 

hisoblanadi. 
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